
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

 

 

Telefon: 585 151 601 
GSM brána: 774 450 416 
E-mail: info@zoo-olomouc.cz 
Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 
Číslo účtu: 1805657389/0800 
IČO: 00096814 
DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 19. 3. 2021 

ZOOLOGICKÉ ZAHRADY BIJÍ NA POPLACH.  
VE STŘEDU JE VYSLECHNE PREMIÉR BABIŠ.  
Situace je natolik vážná, že spojila jak Unii českých i slovenských zoologických zahrad (licencované zahrady v ČR 
a na Slovensku), tak Českou asociaci zoologických zahrad a akvárií, z.s. (spolek soukromých chovatelských 
zařízení) včetně komise ministra MŽP ČR. Pod dopisem adresovaným přímo předsedovi vlády Andreji Babišovi se 
podepsali představitelé všech zmíněných institucí. Premiér je vyslechne na plánované online diskusi nad 
problematikou zoo ve středu 24. 3. 2021. Zda zahrady vyslyší, však nikdo neví. Doba covidová může být pro 
mnohé zoo letos již fatální. Jejich další existence se ocitá nad propastí. Navíc jsou z možnosti žádat stát o finanční 
kompenzace prozatím vyloučeny. Jen podle ředitelů českých zoologických zahrad sdružených v unii (UCSZOO) 
tvoří celkový finanční propad na příjmech více než 180 milionů. Pokud mají zahrady naplňovat své poslání, čímž 
je především ochrana ohrožených živočišných druhů, environmentální vzdělávání a rekreace veřejnosti potřebují 
finanční infuzi. "Situace je dnes již kritická. Ve středu si držme palce," dodává ředitel Zoo Olomouc Dr. Ing. 
Radomír Habáň. 
 
Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 


